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Mutacja związana z chorobą Parkinsona
powoduje problemy ze wzrokiem
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Wada genetyczna będąca przyczyną choroby Parkinsona
jest odpowiedzialna także za zmiany neurodegeneracyjne siatkówki - informuje pismo "Human
Molecular Genetics". Badania przeprowadzono na muszkach owocówkach.

Biolodzy z University of York w Wielkiej Brytanii analizowali wpływ mutacji LRRK2-G2019S na
komórki nerwowe w układzie wzrokowym muszki owocowej Drosophila. Podczas badania
elektroretinograficznego (ERG) zaobserwowali utratę funkcji neuronów posiadających zmutowany
gen, podczas gdy inne mutacje związane z chorobą Parkinsona nie powodowały pogorszenia wzroku.
 
Objawy choroby Parkinsona są wynikiem umierania neuronów dopaminergicznych (wytwarzających
dopaminę) w korze mózgowej. Układ wzrokowy muszki owocowej jest przydatnym modelem
laboratoryjnym, gdyż posiada podobną ilość neuronów dopaminergicznych, co ludzkie oko -
zauważają naukowcy.
 
"Musimy zdać sobie sprawę z tego, że choroba Parkinsona nie dotyczy jedynie zaburzeń ruchowych.
Osoby, u których jest ona spowodowana przez najczęstszą mutację genetyczną mogą doświadczać
również zaburzeń widzenia. Te badania stanowią krok w kierunku zidentyfikowania osób
znajdujących się w grupie ryzyka" - podkreśla kierujący badaniami dr Chris Elliott. 

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/16627.html
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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